
RESOLUÇÃO Nº. 01/2016 

 

Considerando, que em sessão ordinária da Câmara Municipal de Barrinha, do dia 14 de março de 

2016, foi recebida por 09 votos favoráveis, instauração da Comissão de Investigação, por denúncia 

protocolado por vários professores contra o Concurso Público 01/2015 da Prefeitura Municipal de 

Barrinha. 

Considerando, que na mesma sessão foram sorteados os membros e os cargos da Comissão de 

Investigação, ficando assim constituída, Aparecido de Souza, Magnus William de Castro e Evandro 

Cunha Cardoso, Presidente, Relator e Membro respectivamente.  

 

 A CAMARA MUNICIPAL DE BARRINHA, RESOLVE 

 

Artigo 1º) – Fica constituída a Comissão de Investigação para apuração de possíveis irregularidades 

cometidas no respectivo Concurso Público. 

Artigo 2º) – Em conformidade com o sorteio realizado em sessão plenária, a Comissão de 

Investigação será constituída pelos vereadores. 

Aparecido de Souza - Presidente 

Magnus de Castro - Relator 

Evandro Cunha Cardoso -  Membro.  

 

Artigo 3º) – As despesas decorrentes com a execução da presente Resolução, correrão por conta de 

dotações próprias do orçamento vigente. 

Artigo 4º) – Esta Resolução Entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Câmara Municipal de Barrinha, 16 de março de 2016. 

 

 

Sant Clair Antônio Marinho Filho                                                             Neliton da Silva  

                 Presidente                                                                                  Vice-Presidente 

    

 

 

Luzia da Silva Oliveira Cursio                                                              Aparecido de Souza 

            Primeira Secretária                                                                           Segundo Secretário 

 

 

 

Publicada por afixação na Câmara Municipal de Barrinha, 16 de Março de 2016. Walmiriane Lemos 

Soares Moreira. 


